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 مدیرکل ارشاد خبر داد:

 احیای 3 سینما 
و ساخت 2 سینمای جدید در استان

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از احیای 3 سینما 
و ساخت 2 سینمای جدید در استان خبر داد و گفت: 
رویکرد دولت سیزدهم در یک ســال گذشته در این 
استان فعال سازی و بازگشایی سینماهای تعطیل در 
شهرستان ها و ایجاد سینماهای جدید در آن ها بوده 
که به توفیقات زیادی در این زمینه دست یافته است. 
حسین زاده در گفت و گو با ایرنا با اشاره به این که اغلب 
شهرستان های اســتان فاقد ســینما بودند، افزود: 
طی یک سال گذشته سینماهای مهر سبزوار، قدس 
تایباد و ایران کاشمر که به دلیل شیوع کرونا یا دلایل 
دیگر تعطیل شده بودند با همکاری شهرداری، دولت 
یا ســرمایه گذار بخش خصوصی بــه چرخه فعالیت 
بازگشتند. وی اظهار کرد: در شهرهای فاقد سینما 
هر جا که سرمایه گذاران اعلام آمادگی کنند، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای ایجاد سینما یا 
به ســازی آن حمایت های لازم را خواهد داشت، در 
همین راستا سینماهای »اندیشــه« تربت حیدریه و 
»پیروزی« مشــهد توســط بخش خصوصــی در حال 
بازســازی اســت، ۲ ســینمای جدید هم در گلبهار و 
مشهد )ملل( در حال ساخت اســت و امسال به بهره 
برداری می رسد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی گفت: سینماهای استان در زمره ۴۰ 
سینمای پرفروش کشور است و به لحاظ فروش بعد از 

تهران رتبه دوم را در کشور دارد.

دستور رئیس کل دادگستری برای 
پیگیری آزار و اذیت معلولان در مشهد

رئیــس کل دادگســتری خراســان رضــوی در پــی 
انتشار تصاویری مبنی بر آزار و اذیت معلولان ذهنی 
در یک مرکز نگهداری در مشــهد برای بررسی این 
موضوع دستور صادر کرد. به گزارش ایرنا، به تازگی 
تصاویری از اذیت و آزار معلولان ذهنی در یک مرکز 
نگهداری معلولان ذهنی در مشهد در فضای مجازی 
منتشر شده اســت که واکنش‌های زیادی به همراه 
داشته اســت. حجت‌الاســام والمســلمین حمزه 
خلیلی رئیس کل دادگستری استان در پی انتشار 
این تصاویر طــی دســتوری از دادســتان عمومی و 
انقلاب مرکز اســتان خواســت تا با دقت موضوع را 
بررسی کنند. دادستان مرکز خراسان رضوی نیز در 
همین زمینه گفت: دستورات لازم صادر و اقدامات 
ویژه قضایی در این زمینه آغاز شــده اســت. محمد 
حســین درودی افزود: موضوع با جدیت دنبال می 

شود و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

قطع همکاری عاملان آزار معلولان مشهدی با 	•
بهزیستی

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی نیز در این زمینه به 
ایرنا گفت:همکاری پرسنل عامل آزار و اذیت معلولان 
ذهنی در یکی از مراکز نگهداری معلولان در مشهد، 
چهار ماه پیش متوقف شده اســت. مسعود فیروزی 
افزود: در تحقیقات اولیه انجام شــده دو فرد مذکور 
که معلولان ذهنی را در یکــی از مراکز تحت نظارت 
بهزیستی آزار و اذیت جنسی کرده بودند شناسایی 
شدند و اطلاعات کامل آن ها تحویل مقامات قضایی 
شد و پیگیری قضایی در حال انجام است. وی تصریح 
کرد: تحقیقات نشان می‌دهد همکاری این افراد با این 
مرکز چهار ماه پیش متوقف شده است بنا بر این فیلم 
تهیه شده حداقل به همان زمان باز می گردد. مدیرکل 
بهزیستی خراســان رضوی گفت:در کنار تحقیقات 
قضایی، تحقیقات و بررســی نظارتی ایــن اداره کل 
برای روشن شدن ابعاد دیگر این اقدام در حال انجام 
است و طی دو تا سه روز آینده اطلاعات دقیق تری از 
آن چه روی داده است می توان ارائه کرد. رئیس اداره 
بهزیستی مشهد نیز گفت: پس از شناسایی مرکزی 
که در آن جا این فیلم مذموم تهیه شده بود در نخستین 
اقدام ضمن شناسایی عاملان یک کارشناس در این 
مرکز به صورت دایم مستقر شد. جواد بهنام افزود: 
این مرکز ظرفیت نگهــداری از ۸۰ معلول ذهنی را 
دارد که شــمار معلولانی که در این مرکز نگهداری 
می‌شوند به زودی اعلام خواهد شــد ضمن این که 
تحقیقات در خصوص کم و کیف این مسئله همچنان 
ادامه دارد. وی گفت: با توجه به ورود دستگاه های 
نظارتی و قضایی به مسئله اکنون اخطار لازم برای 
مرکز صادر شده اســت، همچنین این ویدئو با فیلم 
آزار و اذیت معلولان در بوشهر تلفیق و تدوین و برای 
شبکه های خارجی ارسال شده است که این اقدام 
از جهت دار بودن تهیه آن حکایت دارد. رئیس اداره 
بهزیســتی مشــهد گفت: مرکزی کــه ایــن فیلم در 
آن جا تهیه شــده جزو مراکز مجوز دار از بهزیســتی 

مشهد است.
همچنین بــه گــزارش »خراســان آنلایــن«، بهنام، 
مدیر بهزیســتی مشــهد اظهار کرد: پیگیری هایی 
انجام دادیم و در نهایت نیــز محل دقیق این مرکز را 
شناسایی کردیم و پیگیری های جدی را برای کشف 
دقیق ماجرا به انجام رساندیم. ویدئوی پخش شده، 
متعلق به مرکز پسرانه شبانه روزی معلولان ذهنی 
»نیکان« واقــع در بولوار وکیل آباد بوده اســت و فرد 
منتشر کننده ویدئو نیز توسط دستگاه های نظارتی 
بهزیستی خراسان رضوی شناســایی و به دستگاه 
قضایــی معرفی شــده اســت. وی افــزود: تا پاســخ 
نهایی دستگاه قضا و بررسی‌های نظارتی اداره کل 
بهزیستی خراسان رضوی مشخص نشود، نمی‌توان 

در باره پلمب مرکز نظری داد.
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ویژه برنامه های عزاداری ایام سوگواری دهـه آخر صفر اعلام شد

تفریحی/ مشهدالرضا )ع(، پایتخت جان های شیفته و چشمان به باران نشسته است، تختگاه دل هایی که با دلدار از محبت به مودت رسیده 
است. آری، دیده هایی که هفته پیش در کربلا، با اربعین به فهم تازه ای از ولایت رسیدند و جهان را به درسی تازه در کلاس نشاندند، این بار در 

کلاسی تازه، خود به معرفت متعالی تر می رسند و جهان را به تماشای جلوه ای نو از عشق به اهل بیت )ع( دعوت می کنند. مشهدالرضا )ع( این 
روزها، حالی ملکوتی دارد. این جا می شود به شنیدن آیت حق نشست و برای عمل به آن برخاست. مردم آمده اند، به عشق هم آمده اند، برای 
دیدن این شکوه، یک نگاه کافی است. این روزها مشهدالرضا )ع( کانون عزاداری های دهه آخر صفر است؛ عزاداری هایی که با سوگواری 
رحلت پیامبر اکرم )ص( و شهادت امام حسن مجتبی )ع( پر شور و شعور شده و با سوگواری شهادت امام رضا )ع( به اوج خواهد رسید. مشهد 
این روزها میزبان حضور گسترده زائران علی بن موسی الرضا )ع( است که از جای جای این کره خاکی قصد سفر کرده اند و به عشق عزاداری 

و سوگواری های دهه آخر صفر، در صحن و سرای حرم امام مهربانی ها، راهی مشهد شده اند؛ یکی سواره خود را به مشهد رسانده است و یکی 
پیاده. آن ها سوگوارانه زائر آقا شده اند. در این روزها که به سالروز شهادت امام علی بن موسی الرضا )ع( نزدیک می شویم، مشهد یکپارچه 
عزادار شده و بارگاه منور رضوی با حضور گسترده عزاداران، بیش از همیشه حال و هوای سوگواری و عزای اهل بیت )ع( به خود گرفته است.

  اجتماع عظیم عزاداران در حرم مطهر رضوی
حرم مطهــر رضوی نیــز به عنــوان میعــادگاه اصلی 
عــزاداران دهه آخــر صفــر برنامه هــای عــزاداری و 
سوگواری ویژه ای را تدارک دیده است. بنا بر اعلام 
آستان قدس رضوی، به مناسبت فرا رسیدن سالروز 
رحلت رســول مکــرم اســام حضرت محمــد)ص( و 
شــهادت امام حســن مجتبــی)ع(، اجتمــاع عظیم 
عزاداران نبوی و حســنی به همت معاونت تبلیغات 
اســامی حرم مطهر رضوی در بــارگاه ملکوتی امام 
رضا)ع( برگزار می‌شــود. این اجتماع 23 شــهریور 
مــاه ســاعت 12 در صحــن پیامبــر اعظــم)ص( برپا 
می‌شــود.  همچنین مراســم عزاداری شــب رحلت 
خاتم النبیین)ص( و حســن بن علی)ع( چهارشنبه 
22 شهریور ماه ساعت 18:30 آغاز می‌شود و زائران 
و مجاوران پس از آن، از شــعرخوانی آیینی و سخنان 
حجت الاســام والمســلمین ناصر رفیعی بهره‌مند 
خواهند شد. مدیحه سرایی حاج مجید بنی فاطمه 
پایان بخش این مراســم خواهد بود. بخــش دوم این 
محفل نیز با ســخنرانی حجت الاسلام والمسلمین 
علیرضا پناهیان ادامه و با مداحی و نوحه خوانی حاج 
مهدی رسولی خاتمه می‌یابد. ویژه برنامه عزاداری 
ظهر رحلت و شــهادت پنج شــنبه 23 شــهریور ماه 
ساعت 12 شروع می‌شود، شعر خوانی آیینی از دیگر 
بخش‌های این مراســم اســت، ســخنران این مراسم 
آیت ا... علم الهدی، نماینده ولی فقیه در خراســان 
رضوی و امام جمعه مشــهد اســت. در پایان نیز امیر 
عارف به روضه خوانی خواهد پرداخت. مراسم شام 
رحلت نبی مکرم اســام و شــهادت امام حســن)ع( 
پنج شنبه 23 شهریور ماه ســاعت 18:30 آغاز می 
شود، پس از آن زائران و مجاوران از سخنرانی حجت 
الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی بهر‌ه‌مند خواهند 
شــد و در بخش پایانی این محفل، عزاداران از مرثیه 
ســرایی مجید بنی فاطمه مستفیض می شــوند و به 
قرائت دعــای کمیل با نــوای گرم مهدی سلحشــور 
گوش‌جان خواهند سپرد. همچنین به مناسبت فرا 
رسیدن سالروز رحلت رســول مکرم اسلام حضرت 
محمد)ص( و شهادت امام حسن مجتبی)ع(، مراسم 
ســنتی چهارپایه خوانــی غــروب 23 شــهریور ماه 
بــا مداحی حــاج مهدی رســولی و احمــد واعظی در 
بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( برگزار می‌شود. مراسم 
عزاداری شب شهادت حضرت شمس الشموس)ع( 
جمعــه 24 شــهریورماه ســاعت 18:30 بــا قرائــت 
زیارت امین ا... آغاز می‌شود و زائران و مجاوران پس 
از آن، از شــعرخوانی آیینی و سخنان حجت الاسلام 
والمســلمین ناصر رفیعــی بهره‌مند خواهند شــد و 
مدیحه ســرایی حاج مجید بنی فاطمــه پایان بخش 
این مراسم نورانی خواهد بود. ویژه برنامه عزاداری 
ظهر شــهادت امام رئوف‌مان نیز شنبه 25 شهریور 
ماه ساعت 12 شروع می‌شود، این سوگواره با اجرای 
گروه سرود گلدسته‌های حرم و شــعر خوانی آیینی 
ادامه می‌یابد، پس از آن حاج جعفر ملائکه در وصف 
مظلومیت و غربــت امام رضــا)ع( به نوحــه خوانی و 
روضه خوانی می‌پردازد و شــهادت نامه خوانی آیت 
ا... علم الهدی پایان بخش این محفل نورانی اســت. 
بخش اول مراسم شام شهادت ولی نعمت‌مان حضرت 
ثامن الحجج)ع( شنبه 25 شــهریور ساعت18:30 
با قرائــت زیارت امیــن ا...آغاز می شــود، پــس از آن 
عاشقان اهل‌بیت)ع( از شــعرخوانی شاعران آیینی 
و سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی 
بهر‌ه‌مند خواهند شــد و در بخــش پایانی این محفل 
نورانی، عزاداران از مرثیه سرایی حاج احمد واعظی 
مســتفیض خواهند شــد. بخش دوم ایــن محفل نیز 
با ســخنرانی حجت الاســام والمســلمین علیرضا 
پناهیان آغاز می شود و با مداحی حاج مهدی رسولی 

پایان می‌یابد.

  جزئیات مراسم خطبه خوانی شب شهادت حضرت 
انَیس النفوس

مراســم خطبه خوانی شــب شــهادت امام رضا)ع( با 
شــعار »آرام جان‌ها« جمعه 24 شهریور ماه همزمان با 
شب شهادت ولی نعمت‌مان حضرت ثامن الحجج)ع( 
ساعت 18:30 با قرائت آیات نورانی کلام ا... وحی در 
صحن پیامبر اعظم)ص( شروع می‌شــود. پس از دور 
تفقد تولیت آســتان قدس رضوی، مهدی رســولی از 
مداحان برجسته کشورمان به مرثیه سرایی می‌پردازد 
و سپس خدام بارگاه نورانی امام رئوف‌مان و حاضران 
از سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی 
تولیت آســتان قدس رضوی بهره مند می‌شــوند. در 
بخش پایانی این مراســم، عــزاداری و شــمع گردانی 
خدام با نوحــه خوانی احمد ابراهیمــی انجام و خطبه 
شب شهادت توسط حجت الاسلام والمسلمین جعفر 

اسلامی قرائت می‌شود.

  مراسم شام غریبان غریب توس 
مراســم شــام غریبان شــهادت حضرت رضا )ع( نیز 
شنبه 25 شهریور ماه پس از اقامه نماز جماعت مغرب 
و عشــا، با پیاده روی و عزاداری خــدام بارگاه ملائک 
پاسبان حضرت امام رضا)ع( ساعت18:30 از چهارراه 
شارســتان خیابان نواب صفوی به ســوی حرم مطهر 
آغاز می‌شود، پس از ورود خدام به حرم مطهر، خدمه 
در صحــن انقلاب اســامی گرداگــرد یکدیگر جمع 
می شوند و با مدیحه ســرایی حاج مهدی سروری در 
سوگ شهادت ارباب خویش به عزاداری و سینه زنی 

می‌پردازند.

  برپایــی ۶۳ موکب توســط اوقاف بــرای خدمت به 
زائران پیاده

معــاون فرهنگــی اجتماعــی اداره کل اوقــاف و امور 
خیریــه خراســان رضوی نیــز گفــت: در طــرح قدم 
های آســمانی تــا امــام مهربانــی ۶۳ موکب بــا ۲۲۰ 
خــادم و مبلغ تمــام خدمات مــورد نیاز زائــران امام 
رضا)ع( از جمله اسکان، پذیرایی، توزیع آب معدنی، 
فرهنگی و درمانی را ارائه می کنند. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل اوقاف، حجت الاسلام جمال ایزدی 
اظهارکــرد: در این ایســتگاه ها خدمات بهداشــتی 
درمانی انجام می شــود و در ۸ ایســتگاه ۸ پزشــک 
خدمــات درمانی ارائــه خواهند داد. اســکان هم در 
موکب های منتهی به مشــهد و هم در اماکن موقوفه 
داخل مشــهد از جمله حســینیه ها و در صورت نیاز 
مهدیه امام خامنه ای)مدظله العالی( اداره اوقاف در 
این دهه انجام خواهد شــد؛ همچنین برای اســکان 
زائرانی که در مسیر هســتند از تمام ظرفیت میقات 

الرضا استفاده خواهد شد.

  آغاز اسکان شبانه زائران 
در پارکینگ‌ های حرم رضوی

اسکان زائران دهه آخر صفر در دو فضای مجهز 
شده واقع در پارکینگ‌های زیرسطحی حرم مطهر 

رضوی نیز آغاز شده است. در کنار برپایی شش موکب 
اسکان در اطراف حرم مطهر رضوی، این آستان مقدس 
در داخل حرم مطهر رضوی نیــز فضایی با ظرفیت ۶ 
هزار نفر را برای اسکان شبانه موقت زائران اختصاص 
داده اســت. با توجه به حضور گســترده زائــران دهه 
آخر صفــر و هیئات مذهبــی در صحن‌هــا و رواق‌های 
حرم مطهر و برپایی محافل عزاداری تا پاســی از شب 
و همچنین با در نظر گرفتن شــرایط جوی، اختصاص 
رواق‌ها و صحن‌هــا برای اســکان زائــران امکان‌پذیر 
نبوده و به همیــن دلیل دو فضا با ظرفیــت ۶ هزار نفر 
در پارکینگ‌های شــماره یک و 3 به مکان استراحت 
شــبانه زائران حرم مطهر اختصاص داده شده است. 
زائران امکان مراجعه به این دو استراحتگاه را دارند و 
می‌توانند از مسیر صحن‌های پیامبر اعظم)ص( و امام 

حسن مجتبی)ع( به این دو پارکینگ مراجعه کنند.

  آماده‌باش ناوگان حمل و نقل عمومی مشــهد برای 
خدمت رسانی به زائران

ناوگان حمل و نقل عمومی مشــهد نیز بــرای خدمت 
رسانی به زائران دهه آخر صفر در آماده باش است. بنا 
بر اعلام پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، فلاح 
سرپرســت ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهرداری مشهد در این زمینه گفت: در حوزه نظارت و 
بازرسی بر عملکرد تاکسیرانان گشت‌های خودرویی و 
موتوری درایام پایانی صفر در حال آماده‌باش و فعالیت 
هستند. وی بابیان این که بازرسان سازمان همه‌روزه تا 
ساعت ۱۲ شب و در شب‌های شهادت تا هنگام سحر 
فعال خواهند بــود اظهار کرد: درمجمــوع دراین ایام 
حدود ۱۰ هزار تاکسی در ناوگان تاکسیرانی مشهد 
در آماده‌باش کامل به سر می‌برند. شهردار مشهد نیز 
از ارائه خدمــات داوطلبانه صلواتی ۲۰۰ تاکســیران 
مشــهدی به زائران دهه پایانی صفــر در اطراف حرم 
مطهر رضــوی خبــر داد. همچنین زمانیــان وحیدی 
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری مشهد از 
سرویس دهی رایگان مترو در سه روز پایانی دهه آخر 
صفر خبرداد و گفت:  ســرویس دهی خطوط یک و دو 
قطارشهری مشهد در روزهای عادی تعطیل از ساعت 
7 صبح شروع می شود اما خدمت رسانی قطارشهری 
مصادف با شــب رحلت پیامبــر اکرم )ص( و شــهادت 
حضرت امام حســن مجتبی )ع( تــا پایان مــاه صفر از 
ســاعت ۶ صبح آغاز می شــود و تــا 23 ادامــه خواهد 
داشــت. اتوبوســرانی هم در ســه روز پایانی ماه صفر 
سرویس دهی رایگان خواهد داشت. بنابراعلام غلامی 

سرپرست 
ن  ما ز ســا
نی  ا ســر بو تو ا
مشــهد، 11 خــط 
منتهــی بــه حــرم در 
روزهای 28، 29 و 30 صفر 
به‌صورت صلواتــی ارائه خدمات 
خواهند کــرد، این خطوط شــامل 
 ،802  ،801  ،800 مســیرهای 
 86 ،82 ،62 ،50 ،12 ،831 ،830

و 210 است.

  امروز؛ آغاز محدودیت 3 روزه تردد و توقف خودروها 
در اطراف حرم

رئیس پلیس راهور مشــهد از آغاز طــرح محدودیت 
تردد و توقف خودروها در معابر منتهی به حرم رضوی 
به مــدت ۳ روز خبر داد. ســرهنگ عبــاس عابدینی 
در گفت‌وگو با ایســنا اظهارکرد: در خیابان‌های امام 
رضا )ع(، شیرازی، طبرسی، نواب صفوی و همچنین 
خیابان‌هــای آیــت ا... بهجــت و آیــت ا... خزعلــی، 
محدودیت‌ها آغاز خواهد شد. از عصر چهارشنبه ۲۲ 
شهریور ماه حدود ساعت ۱۳ به بعد، محدودیت تردد 
و همچنین در ساعات پایانی چهارشنبه نیز محدودیت 
توقف در کلیه معابر به سمت حرم مطهر اجرا می‌شود. 
وی افزود: محدودیت‌های توقف وسایل نقلیه مستلزم 
عدم پذیرش پارکینگ‌های زیرگذر حرم مطهر خواهد 
بود، بنابراین شــهروندان به بنرهای نصب شــده در 
طول معابر که توسط شهرداری اطلاع رسانی خواهد 
شد توجه ویژه‌ای داشته باشند و از توقف خودروهای 
خود در حاشیه معابر یاد شده و همچنین توقف یا عدم 
خروج خودروهای خود در پارکینگ‌های زیرگذر بعد 

از آغاز طرح اعلام شده پرهیز کنند. 
 

  امکان استفاده از ناوگان اتوبوسرانی برای بازگشت 
زائران به مقاصد درون استان

شــهردار مشــهد گفت: در صورت نیاز و ضــرورت از 
ناوگان اتوبوسرانی شهرداری مشهد برای بازگشت 
زائران بــه مقاصد درون اســتان و شــهرهای نزدیک 
استفاده خواهیم کرد. قلندر در گفت و گو با »خراسان 
آنلایــن« افزود: در بــاره حمل‌و نقل درون شــهری نیز 
امکانات کاملا مهیاست؛ ناوگان اتوبوسرانی با ۲۵۰ 
دستگاه اتوبوس در هسته مرکزی تقویت شده است. 
در باره قطار شــهری هم ســرفاصله را کاهــش و زمان 
خدمات دهی را افزایــش دادیم. وی تصریــح کرد: از 
مبــادی ورودی هم برای زائــران پیاده‌ای که مشــکل 
دارند، سرویس‌های به صورت مبدا و مقصد و رایگان 

در نظر گرفتیم.


